"EmpréstimoAdicional" significa a quantia adicional em dólares equivalente a
US$44.000.000,00 (quarenta atro milhões de dólares norte-americanos)
acrescentadosao EmpréstimoO inal.
"Empréstimo Original" significa uma quantia original do Empréstimo em
dólares equivalente a US$186.000.000,00 (cento e oitenta e seis milhões de
dólares norte-americanos).
3. Artigo TI
O Artigo TIé, neste ato, alterado e substituído para ter a seguinte redação em
sua totalidade:

"ARTIGO 11

Seção 2.01. O Banco concorda em emprestar ao Mutuário, nos termos e
condições estipulados ou referidos neste Contrato, uma quantia igual a

US$186.000.000,00 (cento e oitenta e seis milhões de dólares norte-
americanos) (o Empréstimo Original) e uma quantia adicional de
US$44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de dólares norte-americanos)
(o Empréstimo Adicional), conforme esta última quantia possa ser
convertida, eventualmente, através de uma Conversão de Moeda de acordo
com as disposições da Seção 2.09 deste Contrato, coletivamente o
Empréstimo.
Seção 2.02.